ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

  				      REQUERIMENTO Nº 02/2007

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
encaminhamento deste ao Exmo. Sr. Deputado Federal Dagoberto Nogueira, re-querendo a
viabilização  de recursos junto ao Ministério de Esportes e/ou emenda parlamentar, para
construção de uma quadra de esporte na Escola 31 de Março – Pólo, localizada na Aldeia
Brejão, em nosso município.

					JUSTIFICATIVA:

				A grande demanda que o Poder Público Municipal tem por atender no município de
Nioaque-MS, é extensa, sendo  um dos fatores que impossibilita o atendimento de 100% em
sua totalidade em todas as áreas, com o objetivo de melhor estar concretizando algumas das
principais reivindicações  necessárias ao bom desenvolvimento propostos pela atual
administração, torna-se presente e necessário o respaldo do governo federal, através de seus
legítimos representan-tes. Ressaltamos que a construção de uma quadra esportiva virá
prontamente incrementar as ativida-des escolares desenvolvidas na Escola 31 de Março-Pólo
da Aldeia Brejão.

				Sala das Sessões em 16 de abril de 2007

				VER. ENÉSIO PIMENTA DOS REIS